R E Q U E R I M E N T O  Nº. 544
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/6/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em dias de chuva no final da Rua Domingos Cariola  e o início da estrada que dá acesso ao pátio 8,  devido ao grande volume de chuva que continua inundando as casas e calçadas dos moradores do local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Município e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de efetuar a construção de galerias de águas pluviais no final Rua Domingos Cariola, visando desta forma  solucionar o problema de inundação no início da estrada que dá acesso ao pátio 8, tendo em vista que esta recebe toda a água da mencionada via pública.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de junho de 2009.
Vereador Autor XÊ

PSDB
rcs